علوی مذکور با استفاده از حس ترحم و مهربانی مردم، از آنان می خواست تا او را برای رسیدن به منزلش کمک کنند. به این ترتیب آنان را به خانه مورد نظر می کشاند و به این وسیله طعمه ی مرگشان می کرد. «مدت چهار پنج ماه برین بگذشت و خلقی بسیار از جوانان شهر مفقود شدند. کس بیرون نمی برد و از مرده و زنده خبری نمی یافتند» (راوندی، ۱۳۶۴: ۱۵۷).

در سال ۱۰۹۲ (۴۸۵ هجری) سلجوقیان دست به نخستین اقدام خود در مقابل تهدید اسماعیلیان زدند. ملکشاه سلجوقی که بر دیگر امرا و شاهزادگان سلجوقی فرمانروایی داشت، دو لشکر به سرکوبی اسماعیلیان فرستاد. یکی به الموت و دیگری به قهستان. این هر دو حمله دفع شد، و به خصوص حمله الموت به یاری عده ای از طرفداران و پشتیبانان اسماعیلی رودبار و خود قزوین خشتی گردید.

پاک کنند، و با ایشان دوستی و صحبت نشاید کرد، و ذبیح ایشان نشاید خوردن، و نکاح ایشان نشاید کردند، و خون ملحدی ریختن اولیتر است که هفتاد کافر رومی را کشتن". (لویس، ۱۳۶۲: ۱۹۸-۱۹۹)

فدائیان اسماعیلی حتی در آن هنگام که در زیر حمله لشکریان سلجوقی قرار داشتند بیکار نشسته بودند. در سال ۹_ ۱۱۰۸ (مطابق ۳_ ۵۰۲ هجری) عبدالله الخطیب قاضی اصفهان را که از دشمنان مصمم آنها بود به قتل رسانیدند.

۳-۶- تسخیر قلعه الموت و قلاع دیگر

شیعیان همیشه به عنوان گروهی تندرو در جامعه مطرح بودند، اسماعیلیان هم از این قاعده مستثنی نبودند و از سویی دیگر دیدگاه عموم نسبت به اسماعیلیان، بدتر از سایر شیعیان بود.